## Aktion Dreikönigssingen 2025 in der Pfarreiengemeinschaft Adenauer Land



Bitte geben Sie diese Anmeldung bei den Ortsverantwortlichen ab. Falls Sie nicht wissen, an wen sie sich wenden können, dann melde Sie sich gerne bei Alena Becker (alena.becker@bistum-trier.de)

Kontaktdaten:	
Vorname, Name des Kindes	Geburtsdatum des Kindes
Adresse	
Telefonische Erreichbarkeit der Erzieh	ungsberechtigten (ggf. Notfallkontakt am Aktionstag)
Krankheiten/ Allergien/ Unverträglich	 keiten des Kindes

## Einverständniserklärungen

- Ich bin damit einverstanden, dass mein Kind an der Aktion Dreikönigssingen der Pfarreiengemeinschaft Adenauer Land teilnimmt und die oben angegebenen Daten zur organisatorischen Durchführung der Aktion verwendet werden.
- Ich bin außerdem damit einverstanden, dass meine persönlichen Daten dafür verwendet werden dürfen, mich im nächsten Jahr erneut über die Sternsingeraktion zu informieren.
- Ich bin damit einverstanden, dass mein Kind im Rahmen der Aktion Dreikönigssingen fotografiert wird. Hiermit erkläre ich mein Einverständnis, dass diese Aufnahmen meines Kindes im Rahmen der Berichterstattung über die Aktion frei ohne Honorar und zeitliche Begrenzung verwendet werden dürfen. Die Veröffentlichung darf in folgenden Medien erfolgen [bitte ankreuzen]:
  - o gedruckte Publikation (z. B. Pfarrbrief)
  - Internetseite der Pfarrei
  - o Social Media

Mit der Unterschrift erkläre ich die Anmeldung für die Aktion Dreikönigssingen 2025 des oben genannten Kindes. Ich bestätige die Einverständniserklärungen und meine Kenntnisnahme des Datenschutzhinweises.

Ort / Datum	/ Unterschrift der Erziehungsherechtigten	

## **Datenschutzhinweis:**

Die von Ihnen erhobenen personenbezogenen Daten (Kontaktdaten) werden ausschließlich zur organisatorischen Durchführung der Sternsingeraktion verarbeitet, sofern Sie einer weiteren Verwendung nicht zugestimmt haben. Im Anschluss werden die Daten gelöscht, sofern Sie einer Speicherung bis zur Aktion im nächsten Jahr nicht zugestimmt haben. Aus der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ergeben sich Informations- und Betroffenenrechte gemäß §§ 14 ff. KDG. Für nähere Information kontaktieren Sie bitte das Sternsinger-Team oder den Datenschutzbeauftragten der Pfarrei.